Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio practica ...

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo
deliberantibus accomodata, Una cum ...

Lohner, Tobias

Dilingæ, 1680

Med. II. De primo Sacerdotis Officio seu missæ Sacrificio offerendo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

runt; cùm enim à rebus sæculi in altiore locum sublati conspiciantur, in eos tanquam speculum reliqui oculos coniungunt, ex iisque sumunt, quod imitantur. Colloquium ad Christum.

M E D I T A T I O II.

D E P R I M O S A C E R D O T I S O F F I C I O,
S E V M I S SÆ S A C R I F I C I O
O F F E R E N D O.

Præludium I. est, imaginari Christum in Altari Hostiam & Calicem de manu Sacerdotis accipientem, & æterni Patris offerentem, cùm verè principalis offerens in Missæ Sacrificio sit ipse Christus, Sacerdotes verò Vicarij & Ministri duntaxat.

Præludium II. Petere gratiam, ut & dignitatem a fructu hujus Sacrificij ritè cognoscere, & ad illud debita cum tenetia celebrandum convenienter te disponere possis.

Punctum I.

Considera I. Quàm præstans, Deoque gratum sit hoc Sacrificio, cùm & ipsa res oblata, & ipse offerens principaliter infinitæ dignitatis, ut adeò merito hoc Sacrificio dignitate sua excedere dicatur quæcunque Sacrificia veteris Testamenti, etiam collectivè accepta, & propterea magis Deo placata, quàm si quis omnes victimas possibiles Deo offerret aut omnes actus virtutum excogitabiles eliceret; nam, ut rediit dixit Bellarminus l. 1. de Missa. c. 1. Missæ Sacrificium non est opus nostrum, sed Christi; ipse enim est primarius, & semper eternus Sacerdos, qui seipsum per Eucharistiam Patri obduravit in Sacra Cœna, & quotidie per Ministros suos se offerit in Sacrificium.

Considera II. Quàm multiplex ex hoc Sacrificio fructus oriatur, is nempe, quem Thomas Kempensis l. 4. de imitac. breviter sequentibus verbis indicavit dicens: *Quando Sacerdos celebrat, Deum honorat (per holocaustum perfectissimum) Angelos latificat (nam & hi adstant velut mensa hostijs Ministri, teste S. Chrysostomo hom. 3. in epist. ad Ephes.) Ecclesiam edificat (cujus nomine hoc Sacrificium offert, usque in placatus Deus ipsam regere & conservare, & augere dignus).*

ligoetur) Vivos adjuvat (utpote pro quibus fructum potionem hujus Sacrificij plerumque offert) Defunctis requiem praefat) cum ad hujus oblationem animæ illæ perinde ut scintilla de fornace profiliere ex purgatorio sint vilæ) Et sepe unum bonorum participem facit (propter meritum, satisfactorium, & imperatorium fructum copiosum sanè ex hoc Sacrificio ipso obvenientem.

Considera III. Quam rectè proin Concilium Tridentinum Sess. 22. sic concludat: Si necessario fatendum est, nullum inter Fideles habens opus sanctius aut divinius, quam tremendum hoc Sacrificium, in quo vivens illa hostia, qua nra Deo Patri reconciliavit, quotidie in altaribus manibus sacerdotum immolatur, fatendum etiam est, omnem ad hoc diligentiam adhibendam, Et omni contentione elaborandum, ut quam maximâ fieri potest, puritate animi Et devotione exteriori perficiatur. Colloquium ad SS. Patronos.

Punctum II.

Considera I. Si Siracides cap. 18. de Oratione dixit: Ante orationem prepara animam tuam: & si David totis viribus præparavit impensas domus Domini pro Sacrificiis tantum corporalibus immolandis deputatæ, quantò majorem præparationem ad hoc Sacrificium omni oratione & Sacrificio Veteris Testamenti infinites perfectius ritè offerendum sit adhibenda; ut adeò merito S. Chrysostomus hom. in Encæntris dixerit: Accedentes ad Eucharistiam, ne putetis, quod accipiat divinum corpus ab homine, sed ex Ihsu Seraphin forci ignem, quem scilicet Ioseph videt, vos accipere. Cogitate sanguinem illum salutarem, è divino illo. Et impolluto latere fluere, atque ideo vos omni reverentia ad illum accedentes, labiss illum sanctis excipite.

Considera II. Qualis præparatio ad hoc Sacrificium dignè offerendum sit adhibenda, duplex videlicet, remota & proxima. Remota consistit 1. In assiduo conatu proficiendi in virtute puritate & sanctitate. 2. In piissimo & sublimissimo sensu & devotione erga hoc SS. Sacramentum acquirenda. 3. In congruis gratiarum auxiliis ad hoc SS. Sacramentum sanctè tractandum frequenter implorandis. Proxiina consistit: 1. In puritate corporis per jejunium & manuum, otisque

brisque ablutionem; & anima munditie per confessorem vel contritionem præviam procuranda. 2. In optimis intentionis formatione, fervorisque ac propositi sancta sunt tractandi instaurazione. 3. In certis, & ad hunc finem so commodatis precibus devotè recitandis; quals pre cunctis censeri debet sequens oratio, cui Gregorius XII. indulgentias 50. annorum annexuit: *Ego solo celebrare Missam. Confidere corpus Et sanguinem Domini nostri IESV Christi juxta Ritum S. Romana Ecclesia, ad laudem omnipotentis DEI, totiusque Christia triumphantis; ad utilitatem quam meam, totiusque Ecclesie militantis, pro omnibus, quos commendaverunt Orationibus meis in genere Hispani. profelicitatu S. Romana Ecclesia. Amen. Gaudium in pace, emendationem vita, gratiam Et consolationem spiritus, perseverantiam in bonis operibus tribuat nobis omnipotens Et misericors Dominus. Amen.*

Considera III. Quàm solida sit hæc præparatio, quâmq; adeò à te tantò ferventiùs adhibenda, quantò certius isti constat, juxta mensuram hujus præparationis ipsam tibi sacramentalem gratiam esse conferendam. Colloquium ad Virginem.

Punctum III.

Considera I. Non satis esse, ut ad tale Sacrificium offerendum ritè te præpares, sed insuper requiri, ut similem diligentiam in ipso SS. Sacrificio offerendo, & gratis post illud agendis adhibeas. Si enim Ethnici olim autem sacrificiorum suorum oblationem clamare Praeconem jubebant *Ag, quod agis*; quantò magis idem dicendum erit Sacerdoti hoc divinissimum Sacrificium oblato.

Considera II. Quid præcipue requiratur ad actualem celebrationem, videlicet sequentia tria. 1. Ut pronuntiatione & quæcunque actio exterior, non minus ædificationi aliorum, quàm propriæ devotioni serviat. 2. Ut affectus & virtutes in Orationibus Missæ præscriptis studiosè elicintur. 3. Ut Rubricæ & Cæmoniæ in Missali præcepta accuratè observentur, ita ut jure cum Christo post finiam Missam dicere queas: *Consummatum est: id est, quidquid ad hoc Sacrificium offerendum à Christo vel Ecclesia practicatum fuit, impletum est.*

Confidera III. Qualis gratiarum actio post Sacrificium à
requiratur, scilicet talis, qualis tantum beneficium decet,
amplissima, & optimis affectibus plena, quæ quidem sic insti-
tui posset, ut post lotionem manuum, in genua provolutus
Christum inta te latente hiis aut similibus verbis allo-
quatis:

O utinam, IESV mi amantissime, sic agere tecum nunc
pensem, quemadmodum egit tecum Sanctissima Mater tua,
aut ulius unquam Sanctorum! sed quoniam id non possum,
unabor saltem, quantum mihi cum divino tuo auxilio li-
cuerit.

Quemadmodum ergo firmissimè credo, te Dominum meum
et DEVM meum Vère corporaliter mihi presentem esse, ita
metibi summā, quā possum, demissione subūcio, te adoro, ve-
neror, & omni possibili affectu laudo, & glorifico, gratiasq;
ego amplissimus divina Majestati tua pro omnibus beneficiis
meis SS. Humanitatis, SS. tua Matris, Omnibus Sanctis, omni-
bus Defunctis & Viventibus, & mihi unquam exhibitus,
principiè vero pro institutione hujus Venerabilis Sacramenti,
pro invocazione ad Sacerdotium, & pro SS. Corpore & Sangui-
ne tuo iterum mihi communicato.

In gratiarum proinde actionem offero tibi DEO meo om-
nia quidem merita SS. Vita, Passionis & Mortis tuae, & om-
nium Sanctorum, speciatim Vero omnia Sacrificia & com-
muniones unquam peractas, aut peragendas, rogoque suppli-
citer, ut hanc oblationem benigno cultu suscipere, gratiam
que habere digneris; si enim pretiosius quid haberem, id ipsum
tibi offerrem; sed gaudeo, quod nihil pretiosius reperiatur,
quam tu amantissimus Deus meus, quem sicut omnibus re-
bus creatis longissimè prefero, ita ardentius quoque, quam
amnes eas diligo, idēque summo, quo possum, amoris affectu
renuntio omni in primis peccato, & occasionibus peccandi,
& protestor, me nullies cum divinagratia moriturum, quam
te Deum meum vel minimo peccato Seniali voluntariè of-
fendam. Renuntio quoque concupiscentia omnium rerum
creatarum, & protestor, me omnium illarum loco te Deum
meum habiturum, & ex toto corde dilecturum. Renuntio
denique omni iudicio & voluntati & amori proprio, eaque
perficiissimè tua sanctissima voluntati & amori subūcio, id

1633110

anum suppliciter rogans, ut, quoniam ex me nihil sum factum. ele
 Et possum, tu, sicut velle misericorditer concessisti, ita posse
 quoque pro tua immensitate largiaris, sed et me, aliusque
 tam viventes, quam defunctos tum in sacro huc, tu duc
 tibi, Et nunc maxime commendatos non modo in illis, tu
 vulnera suscipias, seruum etiam ab omni malo custodiam
 nrum bonorum juxta sanctissimum tuum beneplacitum par
 ticipes officia, ut, quem nunc velatum suscepimus, salu
 ravimus in terris, de facie in faciem in calis videtur in
 mereamur. Quia vero, mi amantissime IESV, placenter
 scio, ut specialia quapam beneficia a te velut omnium
 norum fonte verissime mihi presente petam, ideo summa quae
 possum, fiducia ac demissione rogo, Concede mihi misericordia
 DEVS Eccl. perge in oratione S. Thomae, vel propriis verbis
 speciales tuas necessitates expone; & si placet, ex Missali vel
 Diurnali orationem: Gratias tibi ago omnipotenti Ge. lib.
 junge. Hunc ergo tum devore celebrandi, tum gratitudinem
 gendi modum aut alium similem quomodo deinceps obser
 vare velis, conclude, &c., quod semel decreveris, fortiter &
 constanter exequere. Colloquium ad Christum cum cons
 gruis affectibus.

OCCUPATIONES

Per reliquum Tempus.

Reliquum hujus primae diei tempus in tribus postmodum
 functionibus insumetut, quarum prima erit generalis Con
 fessionis scriptio; et si enim nemo cogi debeat ad similem
 confessionem faciendam, & tamen ullum tempus in vita idem
 necum esse, aut incitare potest ad illam faciendam, hoc pro
 fecto, quod primam Hostiam oblationem precedit, tale ceremo
 ni debet; nunc enim Sacerdoti præcipue dicitur a Christo
 quod olim Sacerdotibus Veteris Testamenti dicebatur: *Ego
 sum estote, quia ego sanctus sum.* Levit. 11. & illud Isaie 51. 12.
 Recedite (a Mundo & Peccatoribus) recedite, exite inde
 pollutum nobis tangere, exite de medio eius, mundamus
 qui fertis *Vasa Domini.* Si enim jam olim Iudeorum Po
 tifici Deut. 18. dicebatur: *Perfectus eris,* & absque macula
 cum Domino Deo tuo, id est que Judas Machabeus 1. Mach.